
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 

 

Farní škola Blovice 

1804–1869 (1871) 

Inventář 

 

EL NAD č.: 1328 

AP č.: 477 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Járová 

Blovice 2016 

 

  



2 

 

Obsah 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií          3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu         4 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky    6 

Seznam použitých pramenů a literatury        7 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek        8 

Příloha č. 2: Konkordanční tabulka         9 

Inventární seznam           10 

  



3 

 

Úvod 

 

I. Vývoj původce archiválií 

Mezníkem správního vývoje školství v 18. století byl Všeobecný školní řád schválený 

císařovnou Marií Terezií dne 6. prosince 1774. Za základ školské soustavy se považovaly tzv. 

triviální školy. Vlastní dozor nad školami i jejich právní postavení kodifikoval zákoník císaře 

Františka z 11. srpna 1805 pod názvem Politické zřízení obecných škol. Podle něj měla být při 

každé faře zřízena jedna triviální škola. Školní dozor nad triviální školou náležel faráři (místní 

školní dozorce), který vedle vyučování náboženství pečoval o výuku vůbec, o kvalitu učitele a jeho 

pomocníka.  

Nejstarší období blovické školy je pro nedostatek písemných pramenů obestřeno řadou 

nejasností. Předně nelze zjistit její přesné stáří. Víme však, že triviální škola zde byla nejpozději 

počátkem 17. století. Její existenci dokládá privilegium z roku 1606, kdy Petr Tobiáš Karel ze 

Svárkova udělil dne 22. září 1606 na Hradišti výsady blovickému řeznickému cechu.1 Tato listina 

podává tedy první písemnou zmínku o blovické škole. Její umístění v městečku neznáme, ale 

můžeme předpokládat, že městská škola stála v blízkosti fary, kostela a hřbitova, protože jistý dozor 

nad ní patřil faráři. J. Pelant uvádí, že školy vznikly nejspíše hned se založením města nebo brzy 

potom. Proto můžeme existenci blovické školy předpokládat daleko dříve, než je první zmínka o ní. 

Souvislé zprávy o blovické farní škole máme od 21. července 1823, kdy byla založena 

školní kronika, psaná zpočátku německy. V té době sídlila farní škola v přízemní budově kryté 

šindelem. Nacházely se v ní dvě učebny a byt pro učitele. Stála vedle kostela proti faře č. p. 55. Dne 

31. srpna 1853 se vystěhoval pan učitel, aby uvolnil místo pro 3. třídu. Nová jednopatrová školní 

budova byla vystavěna do konce roku 1862 poblíž náměstí, ale pro nedostatek nábytku se v ní 

začalo učit až 21. září 1863. Stará budova farní školy byla prodána hraběti Hanuši Kolovratovi za 

1500 zlatých. Nová školní budova sloužila svému účelu plných sto let, až do roku 1962 (v současné 

době je budova opravena a využívána jako bytová jednotka). 

V nejstarších dobách působilo na blovické škole několik vynikajících vychovatelů: 

vlastenecký básník František Jaroslav Vacek Kamenický, který jako blovický děkan vedl školu až 

do roku 1868 (je jeho zásluhou, že se blovická školní kronika začala od roku 1846 psát česky), dále 

básník, spisovatel, hudební skladatel i malíř – učitel Vojtěch Mikuláš Vejskrab Bělohrobský či 

učitel Josef Hyan (pravděpodobně již od roku 1824 do roku 1869 ředitel farní školy). Prvním 

                                                           

1 KORBELOVÁ, Markéta. Privilegia města Blovic do roku 1620 : příspěvek ke studiu poddanských měst. Ústí nad Labem, 1998. 
Diplomová práce na Pedagogické fakultě Univerzity Jana Evangelisty Purkyně na katedře historie. Vedoucí diplomové práce 
Michaela Neudertová. 



4 

 

jménem doloženým učitelem farní školy blovické byl dle podpisu na vysvědčení z roku 1804 

Johann Hůrka a školním dohlížitelem farář Joseph Jan Scholtz. 

Důležitou podpůrnou složkou školy byla její patronace. Patronem blovické školy byl v 70. 

letech 19. století samotný hrabě Hanuš Kolovrat, který na začátku školního roku a o Vánocích 

obdarovával chudé. Do blovické farní školy docházely děti nejen z Blovic, ale i z přiškolených obcí, 

a to z Boušova, Hradiště, Hutě, Komorna a Vlčic. V roce 1862 navštěvovalo farní školu blovickou 

321 žáků (z toho 162 chlapců), v roce 1865 dokonce 362 dětí (z toho 175 chlapců).  

Od roku 1848 převzalo dozor nad školami ministerstvo vyučování a kultu. Dle zákona č. 

48/1868 ř. z. z 25. 5. 1868, kterým se vydávají pravidla o poměru školy a církve, náležela veškerá 

správa nad školstvím již státu. Nástupcem farní školy byla obecná škola. 

Původcem tohoto fondu je Farní škola Blovice do r. 1868/69. 

 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 

Archivní fond Farní škola Blovice tvoří dochovaná písemná pozůstalost školy z let 1804–

1869 (1871). Tento archivní fond byl založen v roce 2012 již s úmyslem reinventarizace 

skupinového inventáře a následného vyhotovení samostatných inventářů jednotlivých škol. 

Část stávajícího archivního fondu je tvořena archiváliemi, které byly původně začleněny do 

skupinového inventáře Obecná škola Blovice, Měšťanská škola Blovice, Rodičovské sdružení 

Blovice (AP č.: 15/1–3), který vyhotovili JUDr. Václav Skala a Vladislav Nejdl roce 1965. Úvod 

tohoto inventáře uvádí, že dokumenty vzniklé z činnosti výše uvedených původců byly tehdejším 

Okresním archivem Plzeň–jih v Blovicích převzaty etapovitě v letech 1957, 1962 a 1964, a že část 

dokumentů byla převzata dne 5. 8. 1964 z Okresního muzea Plzeň–jih se sídlem v Blovicích. Ve 

spise o fondu nejsou z těchto let dochovány žádné skartační ani předávací protokoly. 

Další část archivního fondu tvoří původně nezpracovaný materiál fondu Farní škola Blovice 

(č. př. 122/2012 z 2. 7. 2012, SOAP/050–0350/2012 protokol o mimo skart. řízení, SOAP/050–

0351/2012 úřední záznam o předání dokumentů; jedná se o 2 kartony archiválií z let 1840–1869 

(1871) převzatých z Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, 0,22 bm).  

Zbývající materiál fondu Farní škola Blovice je tvořen archiváliemi, které byly v rámci 

reinventarizace vytříděny z archivního souboru Základní škola (přírůstek č. 17/15 z 11. 3. 2015, 

SOAP/050–0169/2015 protokol o mimo skart. řízení, SOAP/050–0180/2015 úřední záznam o 

předání dokumentů), jedná se o 1 karton archiválií z let 1808–1869 (1992), převzatých z Muzea 

jižního Plzeňska v Blovicích (mezi těmito převzatými archiváliemi byla při reinventarizaci nalezena 

i školní vysvědčení od roku 1804). 



5 

 

Poslední skartační řízení na Základní škole v Blovicích bylo provedeno 27. 6. 2012, č. j. 

SOAP/050–0330/2012. V té době zde nebyly uloženy žádné písemnosti vzniklé z činnosti farní 

školy. 

 

III.Archivní charakteristika archivního fondu  

Časový rozsah archivního fondu Farní škola Blovice je 1804–1869 (1871). Nejstarší 

dochovanou archiválií je školní vysvědčení Matěje Klementa z Blovic z roku 1804 (inv. č. 83).  

Posteriora tvoří inv. č. 27 – Školní katalog aneb poznamenání pilnosti III. třídy z let 1869 

(1870), inv. č. 34 – Protokol k vystavení školních vysvědčení z let 1868–1869 (1871), inv. č. 78 – 

Seznam náboženských přednášek ve III. třídě farní školy z let 1865–1869 (1870), inv. č. 79 – 

Seznam náboženských přednášek v II. třídě farní školy z let 1867–1869 (1870) a inv. č. 80 – 

Seznam náboženských přednášek v I. třídě farní školy z let 1868–1869 (1870). Do stávajícího fondu 

byly zařazeny z toho důvodu, že v nich převažuje agenda vedená farní školou. 

Jazyk archiválií je český a německý. Celkový rozsah fondu činí 0,37 bm. Ten se skládá z 

části původní metráže zinventarizovaného fondu Obecná škola Blovice (0,04 bm), dále z materiálu 

původně nezpracovaného, získaného při výše zmíněných skartačních řízeních (0,11 bm) a z metráže 

nezpracovaného archivního souboru Farní škola Blovice (0,22 bm). 

Archivní fond je mezerovitý. Obsahuje 82 úředních knih z let 1840–1869 (1871) a 1karton 

spisů z let 1804–1866. Nejstarší školní kronika Tage und Gedenkbuch vedená od roku 1823 do roku 

1869 (1870) je trvale uložena ve sbírkovém fondu Muzea jižního Plzeňska v Blovicích pod inv. č. 

8076 jako součást pozůstalosti Františka Jaroslava Vacka Kamenického.  

Pořádání a inventarizace souboru proběhly podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek, č. j. SOAP/006–0767/2010, Dodatku č. 2 k metodickému 

pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. 

SOAP/006–1087/2015, Základních pravidel pro zpracování archiválií, č. j. MV–46913/AS-1/AS-

2013, Metodického pokynu Archivní správy MV v Praze, č. j. AS/1–2–2020/99 a článku Jiřího 

Topinky, Příspěvek k pořádání školských fondů (Archivní časopis 2008). 

Materiál je členěn z diplomatického hlediska na knihy a spisový materiál. 

Knihy jsou rozděleny tematicky na podskupiny Školní katalogy, Protokoly blovické farní 

školy, Soupisy žactva, Výkazy prospěchu žáků, Seznamy náboženských přednášek a Matriky žáků. 



6 

 

V rámci těchto podskupin jsou dokumenty řazeny chronologicky. Spisový materiál byl rozčleněn 

dle typu agendy a řazen dle významu takto vymezených inventárních jednotek.  

Část stávajícího fondu již byla v minulosti inventarizovaná. V rámci archivního fondu 

Obecná škola se jednalo o původní inv. č. 1–7 (úřední knihy z let 1840–1869 (1870), nynější inv. č. 

1, 3, 4, 35, 36, 26 a 27) a inv. č. 155 (matrika z let 1860–1865, stávající inv. č. 81), viz Příloha č. 2 - 

Konkordanční tabulka. Tyto materiály byly v roce 1965 začleněny do skupinového inventáře, který 

vyhotovili JUDr. Václav Skala a Vladislav Nejdl (AP 15/3). V rámci generální inventury NAD 

2012–2013 (2014) bylo rozhodnuto o reinventarizaci tohoto archivního fondu, jelikož v mnoha 

případech se rozcházel skutečný fyzický stav fondu s údaji v inventáři. Dále bylo v období od 

vyhotovení inventáře získáno několik rozsáhlých přírůstků archiválií školských fondů blovických 

škol. Dalším důvodem reinventarizace byla skutečnost, že se jednalo o skupinový inventář. Podle 

stávajících metodik a pravidel pro zpracování archiválií již není možné zhotovovat tento typ 

archivní pomůcky.  

Při pořádání souboru nebyla provedena žádná vnitřní skartace. Fyzický stav archiválií je 

poškozený, nejstarší knihy jsou křehké a mají uvolněné hřbety. I přes tato poškození není nutný 

žádný restaurátorský ani konzervátorský zásah.  

 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond poskytuje částečný obraz fungování farní školy v Blovicích. Pro badatelské 

využití je ve fondu velmi cenným materiálem zachovaná řada katalogů a soupisů žactva farní školy. 

Z dalších materiálů lze zmínit např. úřední korespondenci. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond reinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2016 ve Státním 

okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová. 

 

V Blovicích 30. 3. 2016      Mgr. Markéta Járová 

 

 

 

 

 



7 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Archiv města Blovice (Školské záležitosti 1850–1945, inv. č. 771). 

 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889. 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894. 

Říšský zákoník, 1868. 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1948 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1953 

Sbírka zákonů ČR, rok 2004  

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.  

 

KORBELOVÁ, Markéta. Privilegia města Blovic do roku 1620 : příspěvek ke studiu poddanských 

měst. Ústí nad Labem, 1998. Diplomová práce na Pedagogické fakultě Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně na katedře historie. Vedoucí diplomové práce Michaela Neudertová. 

KOŽELUH, Josef a kol. Blovice: historie školství. Blovice : Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

2012. 

PELANT, Jan. Města a městečka Západočeského kraje. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1984. 

RAUŠAR, František. Blovice a zámek Hradiště. I. – II. díl. Plzeň, 1927. 

RAUŠAR, František. Kulturní vývoj Blovicka. Plzeň, 1927. 

TOPINKA Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů. Archivní časopis, 2008, roč. 58, s. 81 – 

116. 

 

 

  



8 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AP   archivní pomůcka 

č.   číslo 

č. j.   číslo jednací 

č. p.   číslo popisné 

č. př.   číslo přírůstku 

EL   evidenční list 

inv. č.   inventární číslo 

kar   karton 

NAD   Národní archivní dědictví 

něm.   německy 

např.   například 

odd.   oddělení 

před. pr.  předávací protokol 

pův.   původní 

ř. z.    říšský zákon 

skart.   skartační  

SOA   státní oblastní archiv 

tzv.   tak zvané 

ukn   úřední kniha 

úř.   úřední 

zal.   založená 
  



9 

 

Příloha č. 2:  Konkordanční tabulka2 

 

Pův. inv. č.  Obsah      Stávající inv. č.     Stávající ev.j. 

 

1  Katalog o nedělní školní docházce farní školy blovické 1  ukn 1 

2  Katalog o nedělní školní docházce farní školy blovické 3  ukn 3 

3  Katalog o nedělní školní docházce farní školy blovické 4  ukn 4 

4  Soupis žactva každodenní a nedělní školy farní  35  ukn 35 

5  Soupis žactva každodenní a nedělní školy farní  36  ukn36 

6  Poznamenání prospěchu a pilnosti II. třídy farní školy 26  ukn26 

7  Poznamenání prospěchu a pilnosti III. třídy farní školy 27  ukn 27 

155  Matrika       81  ukn 81 

  

                                                           
2
 Část stávajícího fondu již byla v minulosti inventarizovaná. V rámci archivního fondu Obecná škola se jednalo o původní 

inv. č. 1–7 (úřední knihy z let 1840–1869 (1870), nynější inv. č. 1, 3, 4, 35, 36, 26 a 27) a inv. č. 155 (matrika z let 1860–1865, 
stávající inv. č. 81). Tyto dokumenty byly v roce 1965 začleněny do skupinového inventáře, který vyhotovili JUDr. Václav 
Skala a Vladislav Nejdl (AP 15/3). 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

  



11 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

I. Úřední knihy 

1. Školní katalogy 

1 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1840  ukn 1 

 (Schulkatalog oder Verzeichnis über den sonntägigen  

Schulbesuch der zur Stadt Blowitzer Pfarrschule der 

Patronatsherrschaft Hradischt gehörigen im Schuljahre  

1840.) 

něm., 38 x 24 cm, vazba papírová 

 

2 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1846  ukn 2 

(Beschreibungsbuch aller zur Stadt blowitzer Pfarrschule 

Der Patronatsherrschaft Hradischt auf das Schuljahr 1846 

gehörigen.) 

něm., 39 x 25 cm, vazba papírová 

 

3 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1849  ukn 3 

 (Katalog aneb Poznamenání pilnosti mládeže k nedělnímu 

opakování patřící při farní škole Blovické patronátního  

panství Hradišťského na školní rok 1849.) 

česky, 40,5 x 25 cm, vazba papírová poškozená 

 

4 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1850  ukn 4 

 (Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže 

k nedělnímu opakování přináležející při farní škole  

patronátního panství Hradišťského v Blovicích v roce  

1850.) 

česky, 38 x 24 cm, vazba papírová 

 

5 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1850  ukn 5 

 (Katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže k nedělnímu 

opakování patřící při farní škole Blovické v školním roku 1850.) 

česky, 39 x 25 cm, vazba papírová 



12 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

6 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1851  ukn 6 

7 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1851  ukn 7 

8 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1852  ukn 8 

9 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1852  ukn 9 

10 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1853  ukn 10 

11 Školní katalog I. oddělení třídy první farní školy   1853  ukn 11 

12 Školní katalog II. oddělení třídy první farní školy   1853  ukn 12 

13 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1854  ukn 13 

14 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti mládeže   1854  ukn 14 

15 Školní katalog III. oddělení farní školy    1856  ukn 15 

16 Školní katalog vyššího oddělení farní školy     1858  ukn 16 

17 Školní katalog II. oddělení farní školy    1860  ukn 17 

18 Školní katalog I. třídy farní školy     1861  ukn 18 

19 Školní katalog III. oddělení farní školy    1860–1862 ukn 19 

20 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti II. oddělení  1861–1863 ukn 20 

21 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti I. třídy   1862  ukn 21 

22 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti II. třídy   1862  ukn 22 

23 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti III. třídy   1863–1865 ukn 23 

24 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti I. třídy   1864  ukn 24 

25 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti II. třídy   1866  ukn 25 

26 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti II. třídy   1868–1869 ukn 26 

27 Školní katalog aneb poznamenání pilnosti III. třídy   1869 (1870) ukn 27 

 

2. Protokoly blovické farní školy 

28 Protokol k vystavení školních vysvědčení    1840–1850 ukn 28 

 (Protokol über die bei der Stadt Blowitzer Pfarrschule 

ausgestellten Schul – Zeugnise.) 

něm., 38 x 21 cm, vazba papírová poškozená, 

desky barevné červenohnědé 

 

29 Protokol k vystavení školních vysvědčení    1851  ukn 29 

30 Protokol aneb poznamenání navštěvování školy každodenní 1852  ukn 30 



13 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

31 Protokol aneb zanedbání školy nedělní    1852  ukn 31 

32 Protokol aneb zanedbání navštěvování školy farní   1854  ukn 32 

33 Protokol k vystavení školních vysvědčení    1863  ukn 33 

34 Protokol k vystavení školních vysvědčení     1868–1869 (1871) ukn 34 

 

3. Soupisy žactva 

35 Soupis žactva každodenní a nedělní školy farní   1863–1865 ukn 35 

36 Soupis žactva každodenní a nedělní školy farní   1866–1868 ukn 36 

 

4. Výkazy prospěchu žáků 

37 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1843  ukn 37 

 (Prüfungs – Extract oder Verzeichnisz über den Fortgang 

der zur Stadt blowizer Pfarrschule der Patronatsherrschaft  

Hradischt auf das Schuljahr 1843 gehörigen Schüler und  

Schülerinnen der II. Classe, als auch der Sonntagsschüler.) 

něm., 39 x 25 cm, vazba papírová poškozená 

 

38 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1844  ukn 38 

 (Prüfungs – Extract oder Verzeichnisz über den Fortgang 

der zur Stadt blowizer Pfarrschule der Patronatsherrschaft 

Hradischt auf das Schuljahr 1844 gehörigen Schüler und 

Schülerinnen der II. Klasse, als auch der Sonntagsschüler.) 

něm., 38 x 24,5 cm, vazba papírová poškozená 

 

39 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1845  ukn 39 

 (Prüfungs – Extract oder Verzeichnisz über den Fortgang 

der zur Stadt blowizer Musterschule der Patronatsherrschaft  

Hradischt gehörigen Schüler und Schülerinnen der I. Klasse, 

welche imSchuljahre 1845 vom Schulgehilfen unterrichtet  

worden sind.) 

něm., 39 x 24,5 cm, vazba papírová poškozená 

 



14 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

40 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1846  ukn 40 

 (Prüfungs – Extract oder Verzeichnisz über den Fortgang 

der zur Stadt blowizer Musterschule der Patronatsherrschaft 

Hradischt gehörigen Schüler und Schülerinnen der I. Klasse, 

welche im Schuljahre 1846 vom Schulgehilfen unterrichtet 

worden sind.) 

něm., 39 x 24 cm, vazba papírová poškozená 

 

41 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1846  ukn 41 

 (Prüfungs – Extract oder Verzeichnisz über den Fortgang 

der zur Stadt blowizer Musterschule der Patronatsherrschaft 

Hradischt auf das Schuljahr 1846 gehörigen Schüler und 

Schülerinnen der II. Klasse, als auch der Sonntagsschüler.) 

něm., 40 x 24,5 cm, vazba papírová 

 

42 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1847  ukn 42 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy první, patřící při farní škole Blovické patronátního panství  

Hradišťského w školním roce 1847.) 

česky, 39 x 24,5 cm, vazba papírová 

 

43 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1847  ukn 43 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy druhé, jakož i mládeže k nedělnímu opakování patřící při 

farní škole Blovické patronátního panství Hradišťského  

w školním roce 1847.) 

česky, 39 x 24 cm, vazba papírová 

44 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1848  ukn 44 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy první, patřící při farní škole Blovické patronátního panství 

Hradišťského w školním roce 1848.) 

česky, 39,5 x 24,5 cm, vazba papírová poškozená 



15 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

45 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1848  ukn 45 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy II, jakož i mládeže k nedělnímu opakování patřící při 

farní škole Blovické patronátního panství Hradišťského  

w školním roce 1848.) 

česky, 40,5 x 24 cm, vazba papírová poškozená 

 

46 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1849  ukn 46 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy první, patřící při farní škole Blovické patronátního panství 

Hradišťského w školním roce 1849.) 

česky, 40 x 25,5 cm, vazba papírová poškozená 

 

47 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1849  ukn 47 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy druhé, jakož i mládeže k nedělnímu opakování patřící 

při farní škole Blovické patronátního panství Hradišťského  

w školním roku 1849.) 

česky, 40,5 x 25 cm, vazba papírová poškozená 

 

48 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1850  ukn 48 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu školní mládeže 

třídy první, patřící při farní škole Blovické patronátního panství 

Hradišťského w školním roce 1850.) 

česky, 38,5 x 24,5 cm, vazba papírová poškozená 

 

49 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1850  ukn 49 

 (Wýtah zkoušení aneb Poznamenání prospěchu a pilnosti  

každodenní školy dítek třídy II., jakož i mládeže k nedělnímu  

opakování patřící při farní škole Blovické v školním roku 1850.) 

česky, 39,5 x 25 cm, vazba papírová poškozená 

 



16 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

50 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1851  ukn 50 

51 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1851  ukn 51 

51 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1852  ukn 52 

53 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1852  ukn 53 

54 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1853  ukn 54 

55 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1853  ukn 55 

56 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. odd. I. třídy 1854  ukn 56 

57 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. odd. I. třídy 1854  ukn 57 

58 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. třídy  1854  ukn 58 

59 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. odd. I. třídy 1855  ukn 59 

60 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu II. odd. I. třídy 1855  ukn 60 

61 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu   1855  ukn 61 

62 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1856  ukn 62 

63 Výkaz zkoušení každodenní i nedělní školy I. odd.   1856  ukn 63 

64 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1857  ukn 64 

65 Výkaz zkoušení každodenní i nedělní školy III. odd.  1857–1859 ukn 65 

66 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1858  ukn 66 

67 Výkaz zkoušení každodenní i nedělní školy I. odd.   1859  ukn 67 

68 Výkaz zkoušení každodenní i nedělní školy II. odd.   1859  ukn 68 

69 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1860  ukn 69 

70 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu III. odd.  1860–1862 ukn 70 

71 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1861–1862 ukn 71 

72 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu I. třídy  1863–1864 ukn 72 

73 Výkaz zkoušení každodenní i nedělní školy blovické  1863–1865 ukn 73 

74 Výkaz zkoušení aneb poznamenání prospěchu III. třídy  1866–1868 ukn 74 

 

5. Seznamy náboženských přednášek 

75 Seznam náboženských přednášek v I. třídě farní školy  1857–1962 ukn 75 

76 Seznam náboženských přednášek v I. třídě farní školy  1858–1961 ukn 76 

77 Seznam náboženských přednášek ve III. třídě farní školy  1863–1865 ukn 77 

78 Seznam náboženských přednášek ve III. třídě farní školy   1865–1869 (1870) ukn 78 

79 Seznam náboženských přednášek v II. třídě farní školy   1867–1869 (1870) ukn 79 



17 

 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

80 Seznam náboženských přednášek v I. třídě farní školy   1868–1869 (1870) ukn 80 

 

6. Matriky žáků 

81 Matrika        1860–1865 ukn 81 

82 Matrika        1866–1868 ukn 82 

 

II. Spisy 

83 Školní vysvědčení       1804–1866 kar 1 

84 Úřední korespondence školy      1856–1865 kar 1 

85 Veřejné pochvaly pro pilnost a dobré mravy    1863–1866 kar 1 

 

  



18 

 

Název archivní pomůcky:  Farní škola Blovice 

Značka archivního fondu:  FŠ Blovice 

Časový rozsah:   1804–1869 (1871) 

Počet evidenčních jednotek:   83 (82 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek  85 

Rozsah v bm:    0,37 bm 

Stav ke dni:    30. 3. 2016 

Zpracovatelka archivního souboru: Mgr. Markéta Járová 

Zpracovatelka archivní pomůcky: Mgr. Markéta Járová 

Počet stran:    18 

Počet exemplářů:   5 

Schválila:    Mgr. Petra Martínková 

     Dne 30. 3. 2016 – čj. SOAP/050-0237/2016 


